[image: image1.jpg]TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
От 22.03.2018 № 5-нпа                                                                          г. Тайга

О внесении изменений в

Правила благоустройства

территории Тайгинского городского

округа, утвержденные Решением
Совета народных депутатов  Тайгинского

городского округа от 24.10.2017 №33-нпа

Рассмотрев, протест прокурора города Тайга от 14.02.2018г №7-5-2018/341 на Решение Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в ред. Решения СНД ТГО от 16.11.2017 № 39-нпа «Об утверждении Правил благоустройства территории Тайгинского городского округа» в целях  приведения в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации: пункта 1 статьи 2, пункта 1 статьи 3 и статьи 210 Гражданского Кодекса РФ статей 40,41,42 Земельного Кодекса РФ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Тайгинского городского округа Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории Тайгинского городского округа, утвержденные решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в ред. Решения  от 16.11.2017 № 39-нпа следующие изменения изложив их в прилагаемой редакции:

1.1. После пункта 27 раздела 2 главы 4 «Запрещается сбрасывать снег, лед и мусор в воронки водосточных труб» пункт 28 раздела 2 главы 4: «Юридические и физические лица обязаны очищать от снега и обледенелого наката под скребок и посыпать песком тротуары, дворы, лотки проезжей части улиц, площадей, набережных, рыночные площади и другие участки с асфальтовым покрытием на прилегающей территории» из настоящих правил исключить;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий», в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа» и на официальном сайте администрации Тайгинского городского округа;

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа  по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (М.Ю. Харин).

Председатель Совета                                                 Глава Тайгинского                                                                                                             народных   депутатов                                                  городского округа

Тайгинского городского округа

_____________ В.М. Басманов                                   __________М.Е. Теремецкий